平成２７年７月

学 生 各 位

情報科学研究科教務係

市道「荒巻青葉４号線」の一部通行止めについて（お知らせ）

このことについて、１２月６日開業予定の地下鉄東西線青葉山駅へのアクセス道路を整備する「市道

青葉山亀岡線外１線歩道等整備工事(最終工区)」が間もなく着工する予定ですが、本工事により市道

荒巻青葉４号線の一部が下記のとおり通行止めとなりますのでお知らせいたします。

なお、この通行止めに伴い、市道荒巻青葉４号線を経由しているバス路線についてはすべて理学部方

面へ迂回運行となりますので、特に市バスを利用している方はご注意願います。

記

１．通行止めの期間について

平成２７年１０月１日（木）～平成２８年２月２９日（月）予定

２．通行止めの場所（市道）について

市道荒巻青葉４号線（別紙１参照）

３．通行止めの内容について

歩行者は通行可能ですが、期間中は昼夜間連続全面通行止めになるため、自動車、バイク、及び

自転車による通行はできません。(自転車を降りて通行することは可能。)

また、市バスも通行できないため、宮教大・青葉台行きの路線は理学部方面を迂回運行し、

「工学部中央」及び「工学部西」のバス停は通りませんのでご注意願います。

別紙１

１．通行止め場所（市道）について

【凡例】

：通行止め区間

：宮教大方面行理学部迂回路線（路線①）

：八木山動物公園方面行路線（路線②）

２．市バス路線の迂回について

　　○ 市道荒巻青葉4号線経由宮教大・青葉台方面行きのバスについては、

　　  全て理学部方面を迂回運行します。（路線①）

　　 　 よって、同路線の「工学部西」、「工学部中央」バス停を利用している方は、

　　 　「情報科学研究科前」が最寄りのバス停となります。

 　 ○ 仙台駅から青葉山方面へ行くバス路線は、荒巻青葉4号線経由の路線のほかに、

　　　理学部、工学部前経由の八木山動物公園方面行き（路線②）があります。

　　　  この路線は通常通り運行していますので、「工学部西」、「工学部中央」 バス停

　    での乗降が可能です。（ただし、本数は1時間に2本程度。）

バス停

「工学部西」
バス停

「工学部中央」

バス停

「情報科学研究科前」

荒巻青葉４号線

通行止め区間